
Závěrečná zpráva 

BAMBIFEST Ostrava 2024 

Letos bylo všechno jinak… 26. ročník přehlídky volnočasových aktivit pro děti a mládež se vzhledem k 

velké nepřízni počasí uskutečnil v krásných vnitřních prostorách Trojhalí Karolina v Ostravě. Bohužel 

následný vývoj událostí způsobených počasím nám nedovolil uskutečnit BAMBIFEST jako dvoudenní 

akci, proto byl festival zkrácen pouze na jeden den, a to na sobotu 14. 9. 2024. Přesto jsme si užili 

spoustu legrace, pojďme si to vše připomenout. 

Přes obrovskou změnu místa konání se zúčastnilo festivalu 37 organizací a 5 partnerů mělo aktivitu 

pro děti také na místě (dalších 15 organizací účast přislíbilo, ale bohužel z důvodu nástrah počasí ji 

bylo nuceno zrušit). Děti si vyzkoušely parkourové překážky, taneční prvky, basketbal nebo také 

vědecké pokusy. Spoustu dětí také zaujalo přiřazování francouzských slov k těm českým. 

Aby si děti prošly co nejvíce stánků a shlédly spoustu zážitků na pódiu, připravili si pro ně organizátoři 

hrací kartičku, BAMBIpas, na který po splnění zábavných úkolů při vybírání kroužků získávaly razítka. 

BAMBIpasy pak děti vyměnily za skvělé odměny od našich partnerů. 

Krásná vystoupení jsme viděli i letos na pódiu festivalu. Užili jsme si vystoupení tanečních skupin, 

mažoretek, ale také ukázky vzdušné akrobacie nebo juda. 

Záštitu nad ostravským BAMBIFESTem opětovně převzal starosta městského obvodu Ostrava-Jih 

pan Bc. Martin Bednář, náměstek primátora města Ostrava Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D., náměstek 

hejtmana Moravskoslezského kraje Mgr. Stanislav Folwarczny a senátor Ing. Leopold Sulovský. Moc 

děkujeme za projevenou důvěru i na jiném místě konání než v předchozích letech! 

Doprovodné akce 

Společně s námi se také přesunula do Trojhalí charitativní cyklojízda Cyklosvětluška. Vzhledem 

k trvalému dešti byla nakonec přesunuta na jiný termín, aby Štěpán, pro kterého se letošní cyklojízda 

jede, nepřišel o světýlkovou jízdu. 

Partneři 

Celý festival BAMBIFEST Ostrava by nemohl vzniknout bez finanční a materiální pomoci našich 

partnerů a také především bez podpory městského obvodu Ostrava Jih, statutárního města Ostrava 

a Moravskoslezského kraje a hlavních partnerů – ČPZP, Liftago, Maleda, SeePOINT, Veolia Energie ČR, 

VZP a také všech ostatních partnerů, kteří jsou uvedeni v příloze zprávy. Všem vám děkujeme! 

Další 

Festival BAMBIFEST Ostrava byl připraven Radou dětí a mládeže Moravskoslezského kraje, z.s., 

která je střešní organizací pro více než 20 spolků pracujících s dětmi a mládeží z celého našeho kraje. 

Poskytuje jim právní a metodický servis, pomoc s vyplňováním dotací a grantů, vzděláváním a dalšími 

aktivitami. 

Děkujeme všem pořadatelům, organizátorům, vystupujícím, vystavujícím, návštěvníkům a všem, 

kteří se jakoukoliv formou podíleli na přípravě a organizaci BAMBIFESTu. 

 

 



PŘÍLOHY: 

 
Pořadatel festivalu: 

• Rada dětí a mládeže 
Moravskoslezského kraje, z.s. 

 
Za podpory: 

• Městský obvod Ostrava-Jih 

• Moravskoslezský kraj 

• Statutární město Ostrava 
 

Hlavní partneři BAMBIFESTu: 
• Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

• Liftago 

• MALEDA, s.r.o. 

• SeePOINT s.r.o. 

• Veolia Energie ČR, a.s. 

• Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

Partneři BAMBIFESTu: 
• Trojhalí Karolina 

• Akord & Poklad, s.r.o. 

• Banan.cz 

• Besip 

• Černá louka s.r.o. 

• České dráhy, a.s. 

• DinoPark Ostrava 

• Extra Publishing, s. r. o. 

• FAMMILKY s.r.o. 

• Kofola 

• Lanex a.s. 

• MAFRA, a.s. 

• MediaKIDS Publishing s.r.o. 

• Möbelix 

• Moravskoslezský Deník 

• Nadační fond Albert 

• Národní zemědělské muzeum, s.p.o., 
Ostrava 

• OSA - Ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z.s. 

• Ostravské komunikace, a.s. 

• PAPÍRNY BRNO a.s. 

• Pekaři a spol. 

• Pražská vydavatelská společnost s.r.o. 

• RACIO, s.r.o. 

• Rádio Fresh 

• SECALO a. s. 

• Teekanne s.r.o. 
 

  



Účastníci BAMBIFESTu Ostrava 2024 

• ADD lead 

• AIR DANCE CLUB BUTTERFLY Ostrava 

• Alma Klimkovice 

• Asociace TOM ČR, TOM 4334 Bludný kruh 

• Basket Ostrava 

• B dance company 

• Billiard Club Ostrava 

• Centrom z.s. 

• ČESKÝ SVAZ WA-TE JITSU DO A BOJOVÝCH UMĚNÍ 

• Dance Kids 

• FBC Ostrava,z.s. 

• Fighting arena Ostrava, z.s. 

• Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, p. o. 

• 1. Judo club Baník Ostrava 

• Junák - český skaut, okres Ostrava-město, z.s. 

• Klub malých debrujárů FreeDeK při Gymnáziu Cihelní, AMD ČR 

• Klub plaveckých sportů Ostrava z.s. 

• Kroužky.cz (Věda nás baví) 

• Kvítkovy aktivity 

• Kyokushin Fight Club Ostrava 

• 54. oddíl 

• Oddíl synchronizovaného plavání Akvabelky Delfínek Ostrava 

• Petrklíč help, z.s. 

• Planetárium Ostrava 

• RDC studio / RESPECT dance crew 

• SBŠ Ostrava 

• Skupina RYTMY, organizace Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

• Sportovní oddíl mažoretek Krokodýl Ostrava 

• Škola taekwon-do ITF Ostrava, z. s. 

• T. J. Sokol Moravská Ostrava 

• T.J.SOKOL VÍTKOVICE - AKCENT OSTRAVA 

• Taneční klub KATLEN Ostrava 

• TJ Judo Ostrava 

• Urbanmotion z.s. 

• Útulek pro psy, Magistrát města Ostravy 

• Velký svět techniky, Dolní Vítkovice 

• Veselá věda kroužky a tábory z.ú. 

 

Kontakt pro média: Martin Orlík, koordinátor festivalu BAMBIFEST Ostrava 

email: bambifest@radamok.cz, tel: 777 06 02 18 

 

Více informací o festivalu na: www.ostrava.bambifest.cz; www.facebook.com/BAMBIFEST.cz 

http://www.ostrava.bambifest.cz/
http://www.facebook.com/BAMBIFEST.cz

